

## 26. Orientering om Haderslevgadeprojekt (2010-22132)

Lokaludvalget har fået udarbejdet et forslag til hvordan Haderslevgade kan gøres til et nyt midlertidigt byrum på Vesterbro. Udgangspunktet er, at en række af de funktioner, som Enghave Plads i dag rummer, kan flyttes til Haderslevgade, når metrobyggeriet på Enghave Plads påbegyndes og løber 5-8 år frem.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om Haderslevgadeprojektet til efterretning.
2. at Vesterbro Lokaludvalg vælger 2-3 personer, der kan udgøre Vesterbro Lokaludvalgs følgegruppe i forbindelse med Haderslevgadeprojektet

### Problemstilling

Enghave Plads er et byrum på Vesterbro, hvor mange forskellige socialgrupper mødes, og hvor der er faciliteter, som gør det muligt for nogle grupper at opholde sig dér hele dagen, hvor de mødes med andre ligesindede.

I forbindelse med anlæg af metrostation på Enghave Plads, bliver det meste af pladsen gravet op. De første udgravninger går i gang i løbet af 2010 og arbejdet varer 5-8 år.

Som led i arbejdet med at udarbejde en Bydelsplan, har Bydelsplangruppen igangsat udarbejdelsen af et forslag til et midlertidigt byrum i Haderslevgade. Dette byrum skal kunne erstatte de vigtigste af de mange funktioner på Enghave Plads, som er med til at gøre pladsen til et byrum, hvor mange forskellige socialgrupper opholder sig og mødes. Herunder socialt svage grupper.

Arkitekt Jes Vagnby har udarbejdet et forslag, som videre er blevet revideret efter kommentering i Bydelsplangruppen.

Forslaget tager udgangspunkt i at gadens rum bliver fælles for alle trafikanter, og at gaden nord for Enghave Plads får tilført bede og mobile elementer, som kan bruges til at sidde på, som scene eller til andet. Den nordlige del af Haderslevgade skal være et byrum, der potentielt tiltrækker folk fra hele Vesterbro. Gadens sydlige skal modsat udformes primært til gavn for gadens beboere. Den bliver ifølge forslaget tilføjet midlertidige små grønne arealer, der kan bruges som alternative gårdrum.

### Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om Haderslevgadeprojektet til efterretning, og vælger 2-3 personer, der kan udgøre Vesterbro Lokaludvalgs følgegruppe i forbindelse med Haderslevgadeprojektet

### Økonomi

Projektet er udarbejdet under Bydelsplanprocessen og har derfor frem til nu været finansieret af

midler afsat til Bydelsplanen. Der er ikke pt. afsat midler til aktiviteter i forbindelse med Haderslevsgade-projektet.

### **Videre proces**

For at indgå i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF), er der aftalt et møde med arkitekten og Center for Anlæg og Udbud (TMF) d. 22. marts 2010, hvor formanden for Vesterbro Lokaludvalg samt repræsentant fra Lokaludvalgets sekretariat deltager.

På mødet vil mulighederne for projektets gennemførelse, samarbejde mellem Lokaludvalget og TMF samt projektets økonomi blive diskuteret.

### **bilag**

